
サービス料金

＊自費サービス：ご希望により自費サービス実施致します。9,000円/1時間

＊各種保険の他、公費負担医療制度もお取り扱いしております。

厚生労働大臣が定める医療保険制度

表記は標準地区であり令和6年6月診療報酬改定に基づく

難病等複数回訪問加算(1日2回目) 4,500円

訪問看護基本療養費

訪問看護管理療養費

5,550円

6,550円

7,670円

3,000円

週3日まで

週4日以降

月の初日の場合

2日目以降

8,000円

24時間対応体制加算(月1回)

難病等複数回訪問加算(1日3回目以降)

6,800円

4,200円

情報提供療養費

特別管理指導加算（退院時共同指導加算に同時算定）

退院時支援指導加算

⾧時間訪問看護加算

外泊時

夜間・早朝加算(午後6時～午後10時・午前6時～午前8時)

深夜加算(午後10時～午前6時まで)

1,500円

2,000円

6,000円

5,200円

＊准看護師が訪問させていただく場合、利用料、加算が1割程度負担減になりますが訪問看護

師の指定はできかねますのでご了承ください。

8,500円

2,100円

⾧時間による退院時支援指導加算   8,400円

2,000円

訪問看護医療DX情報活用加算（月1回） 50円

訪問看護ベースアップ評価料Ⅰ（月1回） 780円

緊急訪問看護加算(1日につき) 月14日目まで

15日目以降

2,650円

＊医療保険制度利用で日曜、祭日、年末年始(12月30日～1月3日)は1回のサービスにつき1,000

＊駐車場料金は自費請求させて頂きます。

＊訪問日にも係わらず当日9時までにキャンセルのない場合、もしくは連絡がなかった場合は

キャンセル料1,000円を徴収させていただきます。(やむを得ない事情と判断される場合は不要

です)

キャンセルの場合は必ず当日午前9時までに連絡お願いします。

＊医療保険制度改定時は内容が変わる場合がありますのでご了承ください。

＊ご遺体のお世話11,000円(税込)おむつなどの必要物品は実費負担となります。

複数名訪問看護加算 4,500円

退院時共同指導加算 8,000円

ターミナルケア療養費 25,000円

特別管理加算Ⅰ

特別管理加算Ⅱ

5,000円

2,500円



　　・訪問看護ステーションの場合（１単位10.7円）

3,621円

3,258円

4,527円

4,074円

5,432円

4,889円

2,414円

2,172円

3,018円

2,716円

3,621円

3,260円

利用者　負担額2割 利用者　負担額3割

315円

394円

サ-ビス提供開始時刻が早朝・夜間の場合は、一回につき所定単位数の100分の25、深夜の場合は100分の50に相当する単位が加算
されます。

夜間

午後６時から
午後10時まで

提供時間帯名

時間帯

早朝 深夜

午前６時から
午前８時まで

午後10時から
午前6時まで

1,207円

1,086円

1,509円

1,358円

1,811円

1,630円

2,379円

3,303円

2,973円

3,965円

3,570円

1,128単位

1,015単位

1,410単位

1,269単位

1,692単位

1,523単位

991円

1,322円

1,190円

1762円

1,586円

2,202円

1,982円

2643円

2,380円

昼間
上段：正看護師による場合
下段：准看護士による場合

早朝・夜間
上段：正看護師による場合
下段：准看護士による場合

深夜
上段：正看護師による場合
下段：准看護士による場合

30分以上　１時間未満

2,642円823単位

741単位

1,029単位

926単位

1,235単位

1,112単位

881円

793円

1,101円

1,891円

1,702円

2,270円

2,042円

１時間以上　１時間30分未満

単位数
利用者

負担額１割
利用者

負担額２割
利用者

負担額３割
単位数

利用者
負担額１割

利用者
負担額２割

利用者
負担額３割

589単位

530単位

707単位

636単位

757円

681円

1,261円

1,135円

1,513円

1,361円455円

841円

1,008円

910円

1008円

909円

1,262円

1,137円

1,512円

1,365円

早朝・夜間
上段：正看護師による場合
下段：准看護士による場合

758円

504円

454円

631円

568円

深夜
上段：正看護師による場合
下段：准看護士による場合

単位数
利用者

負担額１割
利用者

負担額２割
利用者

負担額３割
単位数

利用者
負担額１割

314単位

283単位

393単位

354単位

471単位

425単位

336円

303円

421円

379円

504円

昼間
上段：正看護師による場合
下段：准看護士による場合

利用者
負担額２割

利用者
負担額３割

471単位

424単位

1008円

908円

20分未満 30分未満

1,512円

1,361円

672円

606円

深夜

昼間

早朝・夜間

深夜

472円

284円

355円

426円

629円

788円

944円

567円

709円

852円

441単位

・理学療法士、作業療法士、言語聴覚士による訪問

単位

294単位

368単位

265単位

331単位

398単位

1日に2回までの場合   1,182円

944円

1,416円

851円

1,063円

（３）提供するサービスの利用料、利用者負担額（介護保険を適用する場合）について

1,278円

利用者　負担額1割区分

1日に2回を超えて行う場合

時間帯

昼間

早朝・夜間



　　●訪問看護ステーション・病院又は診療所の場合(加算)　1単位10.7

272円

431円

利用者　負担額3割 算定回数等

1,926円

816円

1,291円

535円

5,350円

749円

1,284円

544円

861円 1回当たり(30分以上)

642円300単位

2,675円

375円

642円

321円

7円 13円 20円 1回当たり

7円4円 10円3単位 1回当たり

963円

加算 単位数 利用者　負担額1割 利用者　負担額2割

死亡月

初回のみ（退院日）

1回当たり

1回当たり(30分未満)

1回当たり

緊急時訪問看護加算（Ⅰ） 600単位 642円 1,284円 1,926円 1月に1回

特別管理加算(Ｉ) 500単位 535円 1,070円 1,605円
1月に1回

特別管理加算(Ⅱ)

タ－ミナル加算

初回加算（Ⅰ）

250単位 268円

2,500単位

350単位

803円

8,025円

1124円

退院時共同指導加算

複数名訪問看護加算

長時間訪問看護加算

サービス提供
体制強化加算（Ⅱ）

600単位

254単位

402単位

サービス提供
体制強化加算（Ⅰ）

6単位

初回加算（Ⅱ） 300単位 321円 642円 963円 初回のみ（翌日以降）



　　・指定介護予防訪問看護ステーションの場合（１単位10.7円）

※12月超減算　利用を開始した日の属する月から起算して12月を超えた期間に介護予防訪問看護を行った場合　5単位減算　一回につき

サ-ビス提供開始時刻が早朝・夜間の場合は、一回につき所定単位数の100分の25、深夜の場合は100分の50に相当する単位が加
算されます。

夜間

午後６時から
午後10時まで

456円

572円

684円

利用者　負担額1割

早朝・夜間
上段：正看護師による場合
下段：准看護士による場合

深夜
上段：正看護師による場合
下段：准看護士による場合

379単位

341単位

455単位

410単位

325円

293円

（３）提供するサービスの利用料、利用者負担額（介護保険を適用する場合）について

1,140円

912円

1,368円426単位

・理学療法士、作業療法士、言語聴覚士による訪問

単位

284単位

355単位

142単位

178単位

213単位

1日に2回までの場合

区分

1日に2回を超えて行う場合

時間帯

昼間

早朝・夜間

深夜

昼間

早朝・夜間

深夜

利用者　負担額2割 利用者　負担額3割

304円

380円

456円

152円

191円

228円

608円

760円

912円

304円

381円

456円

昼間
上段：正看護師による場合
下段：准看護士による場合

利用者
負担額２割

利用者
負担額３割

451単位

406単位

965円

869円

単位数
利用者

負担額１割
利用者

負担額２割
利用者

負担額３割

20分未満

単位数
利用者

負担額１割

30分未満

303単位

273単位

406円

365円

487円

439円

649円

585円

811円

730円

974円

878円

1,087円

1,449円

1,304円

973円

877円

1,217円

1,095円

1,461円

1,317円

564単位

508単位

677単位

609単位

1,448円

1,304円

1,811円

1,631円

2,173円

1,955円

昼間
上段：正看護師による場合
下段：准看護士による場合

早朝・夜間
上段：正看護師による場合
下段：准看護士による場合

1,699円

1,530円

2,125円

1,913円

3,499円

3,149円

4,376円

3,936円

483円

435円

604円

544円

725円

652円

1,207円

深夜
上段：正看護師による場合
下段：准看護士による場合

30分以上　１時間未満 １時間以上　１時間30分未満

単位数
利用者

負担額１割
利用者

負担額２割
利用者

負担額３割
単位数

利用者
負担額１割

利用者
負担額２割

利用者
負担額３割

2,549円794単位

715単位

993単位

894単位

1,191単位

1,073単位

850円

765円

1,063円

957円

1,275円

1,149円

2,870円

3,823円

3,445円

1,090単位

981単位

1,363単位

1,226単位

1,635単位

1,472単位

5,249円

4,725円

提供時間帯名

時間帯

早朝 深夜

午前６時から
午前８時まで

午後10時から
午前6時まで

1,167円

1,050円

1,459円

1,312円

1,750円

1,575円

2,333円

2,100円

2,917円

2,624円

3,499円

3,150円

2,549円

2,297円

2,295円

3,188円



　　●指定介護予防訪問看護ステーション・病院又は診療所の場合(加算)　1単位10.7

254単位

402単位

300単位

600単位 642円 1,284円 1,926円 1月に1回

500単位 535円 1,070円 1,605円

1月に1回

3単位

321円

642円

272円

サービス提供
体制強化加算（Ⅰ）

1回当たり

4円
サービス提供

体制強化加算（Ⅱ）

初回加算（Ⅰ）

利用者　負担額3割 算定回数等

816円

1,291円

963円

20円

10円

544円

861円

642円

13円

7円

加算 単位数 利用者　負担額1割 利用者　負担額2割

8,025円5,350円

1回当たり

6単位

緊急時訪問看護加算（Ⅰ）

特別管理加算(Ｉ)

特別管理加算(Ⅱ) 250単位

複数名訪問看護加算

1回当たり(30分未満)

1回当たり(30分以上)

長時間訪問看護加算 1回当たり

431円

321円

7円

2,675円2,500単位タ－ミナル加算 死亡月

初回のみ（退院日）

268円 535円 803円

退院時共同指導加算 600単位 1,926円 1回当たり

初回のみ（翌日以降）963円

1124円

300単位

375円350単位

初回加算（Ⅱ）

749円

642円

1,284円


